
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  24            del   25-02-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 11:00, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 25-02-2020  Pag:1/5

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 -
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE DIRETTA



Settore proponente: SERV.DEMOGRAFICIRegistro proposte n.26 del 25-02-2020

Prot. 1269
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visto il decreto del Presidente della Repubblica datato 28 gennaio 2020, con il quale sono
stati convocati, per domenica 29 marzo 2020, i comizi per il Referendum Costituzionale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione
dei riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste
dalla legge, qualunque ne sia il numero;

Dato atto che, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o
panorami e di non intralciare il traffico;

Visto il comma 400, lettera h), della Legge 27.12.2013 n. 147;

Dato atto che il Comune conta n. 1998 abitanti;

PROPONE DI DELIBERARE

di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a1-

mezzo di distinti riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di

propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione

elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

REFERENDUM COSTITUZIONALE

1 CAPOLUOGO VIA REG. MARGHERITA RIQUADRI

N.
d'ord.

di delimitare i riquadri di cui al punto precedente nel modo sotto indicato:2-

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA: metri 2 di altezza x metri 1 di base.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

CENTRO
ABITATO

UBICAZIONE DEI
RIQUADRO
(Via o Piazza)

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 25-02-2020  Pag:2/5

Riquadro o
tabellone



LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a1-

mezzo di distinti riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di

propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione

elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

REFERENDUM COSTITUZIONALE

1 CAPOLUOGO VIA REG. MARGHERITA RIQUADRI

N.
d'ord.

di delimitare i riquadri di cui al punto precedente nel modo sotto indicato:2-

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA: metri 2 di altezza x metri 1 di base.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

CENTRO
ABITATO

UBICAZIONE DEI
RIQUADRO
(Via o Piazza)

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 25-02-2020  Pag:3/5

Riquadro o
tabellone



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 25-02-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 25-02-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.24 del 25-02-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 25-02-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


